
Akvarijní rybička Paracheirodon innesi diamant XL
2358

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

13.6.2025 19:25
1/2

Kód produktu 72360 
Hmotnost 0,0050 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PROVOZOVNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na prodejnách: 50,0 ks

Zobrazit dostupnost na prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 4
Květinka VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

50,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



Akvarijní rybička Paracheirodon innesi diamant XL
2358

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

13.6.2025 19:25
2/2

Popis
Paracheirodon innesi, známý jako Diamant nebo Neon
(ale může být zaměněn s Paracheirodon axelrodi), je
menší sladkovodní ryba z čeledi Characidae, oblíbená
pro své krásné zářivé modré nebo zelené zbarvení,
které září ve skupině.

Vlastnosti Paracheirodon innesi "Diamant":
Vzhled: Má štíhlé, kompaktní tělo s výrazným, zářícím
modrým nebo zeleným pruhem, které vede od hlavy k
ocasu. Samotní rybky jsou průhledné nebo mírně
stříbřitě lesklé.

Velikost: Dorůstají cca 3–4 cm, tedy vhodné do menších
akvárií.

Chování: Měkké, klidné a společenské ryby, které se
tvoří ve velkých skupinách (alespoň 6 a více kusů). Rády
plavou ve středu až vrchní části akvária.

Růst: Pomalejší, žijí kolem 2–3 let v dobrých
podmínkách.

Jak se o Paracheirodon innesi "Diamant" starat:

Akvárium:
Min. 60 litrů na skupinu 6 a více ryb.
Poskytněte dostatek volného prostoru a rostlin, úkrytů
(kořeny, rostliny, kameny).
Teplota: 22–26 °C, ideálně 24 °C.

pH a tvrdost:
pH 6,0 – 7,0 (mírně kyselá až neutrální voda),
tvrdost 2–10 dH, měkká až střední.

Voda:
Pravidelná výměna 25–30 % týdně.
Dobrá filtrace a provzdušnění – ryby potřebují dostatek
kyslíku.

Krmivo:
Všechno vhodné pro drobné rybky (granule, vločky,
mražené nebo živé krmivo jako artemie, drobné
planktonové larvy).

Společenstvo:
Přátelské, mírumilovné ryby do hejnu, vhodné spolu s
tetras, danio, trigonosem nebo menšími cichlidami.

Péče navíc:
Sledujte parametry vody, udržujte akvárium čisté.
Starají se o jejich prostředí s rostlinami pro
přirozenějším chováním.

Shrnutí:
Paracheirodon innesi "Diamant" je krásná, klidná a
nenáročná ryba vhodná do skupinových akvárií.
Vyžaduje stabilní prostředí s kvalitní vodou, dostatek
prostoru pro skupinu a vhodné krmení. Díky svému
vzhledu a mírumilovnosti je ideální i pro začátečníky.

Parametry
Sazba DPH 21,00 


